
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXX

ld:OE288F6CSE03EE79 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ-PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED 
CNPJ: 30.149.202/0001-óO 

Rua 26 de Janeiro -N" 335 - Centro -Boqueirão do Piauí-PI 
CEP: 64.283-000 - E-mail: semecboq.gov@bol.com.br 1 

DECRETO MUNICIPAL Nº 43/2022 
Boqueirão do Piauí, 28 de dezembro de 2022 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
CAE DE BOQUEIRÃO DO PIAU. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO PIAUÍ - PI, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Boqueirão do Piauí, e, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear as pessoas abaixo relacionadas para exercerem as funções de 
Membros do Conselho de Alimentação Escolar - CAE de Boqueirão do Piauí, órgão 
colegiado de caráter fiscalizador, permanente, deliberativo e de assessoramento, para o 
quadriênio - dezembro de 2022 a dezembro de 2026 de acordo com o indicado abaixo: 

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 
Titular: JOSÉ RAIMUNDO DE SOUSA FREITAS 
Suplente: CINDALVA ALVES DA COSTA 

2. REPRESENTANTES E DOCENTES, DISCENTES 
TRABALHADORES NA ÁREA DE EDUCAÇÃO 

Titular: ROSÂNGELA DE SOUSA 
Suplente: ROSÂNGELA MARIA PEREIRA CARDOSO 
Titular: V ALDECK ALVES DA SILVA 
Suplente: FÁBIO PEREIRA DA SILVA 

DOS 

3. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS 

Titular: LIVIA ALMEIDA CARDOSO 
Suplente: ISAMAR DE DEUS MACEDO 
Titular: JANAINA MARIA LIBERA TO 
Suplente: MARIA DOS SANTOS LOPES DA COSTA 

4. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL LOCAL 
Titular: ANTÔNIO FRANCISCO LIBERATO 
Suplente: GILBERTO DA CONCEIÇÃO 
Titular: CAIO DOS REIS SILVA 
Suplente: LUINA SILVA DE JESUS 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Boqueirão do Piauí - PI. 

~~Y-C< ~ 5Árq 
GEJ F4!ERREIRA DA SILVA 

Prefeita Municipal 

ld:05D4EE9A5CC7EB75 

esTADO DO PIAUI 
PODER LEGISLATIVO 

CÃMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAU( 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 009/2022. 
Dispensa de Licitação nº 009/2022. 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, 1 e 176, parágrafo único, 1, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para a prestação de 
serviços de reforma da fachada da Câmara Municipal de Lagoa do Piauí - PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Lagoa do Piauí - PI. 
Contratado: ROPER SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n2 28.674.S64/0001-29, com sede na Av. 
Francisco Borges dos Santos, nº 2650, Anexo 02, Reis Veloso, Cep: 64.204-225, Parnaíba
PI. 
Valor Global : R$ 48.990,06 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa reais e seis 
centavos). 
Data da Assinatura: 29 de dezembro de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Lagoa do Piauí, 
no Elemento despesa: 44.90.51. 

~ 
BetãrÍiâdÕPlaui 
~ORJ'MO I! DETOOOS 

Edvam Pereira Duarte 
Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Piauí - PI 

ld:07383412BA51EB23 

>STADODO,,AUI llfl PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 105/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 093/2022 
TOMADA DE PREÇOS N2• 013 /2022 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MIGUEL ARCANJO, COM A CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS DE AULA, VILA 
DO MEL POVOADO DO MUNIC[PIO DE BETÂNIA DO PIAU[-PI. 

CONTRATANTE: O MUNiciPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jur(dica de direito público 
interno, com sede na Francisco Deimondes, s/n, Centro, Betânia do Piau(-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.• Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho, 
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piau(, Estado do 
Piauí. 

CONTRATADA: a empresa S & S SERVICOES E PROJETOS AGROPECUÁIOS LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n• 28.067.275/0001-61, Sediada a Rua Projetada 06, 151, Centro,Jacobina do Piau( 
- PI, CEP - 64.755-000, endereço eletrônico: ss servicoes77@gmaj) com Contato: 89 9446-0141, 
neste ato representada por seu sócio administrador o Sr. Silvam da Costa Santos, brasileiro, 
solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o n• 035.969.853-07, RG: 2.803.837 SSP /PI, residente e 
domiciliado na Rua Projetada 06, 151, Centro, Jacobina do Piau( - PI, CEP - 64.755-000. 

FONTE DE RECURSOS, ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI. 

VALOR TOTAL: R$ 448.650,58 (quatrocentos e quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais 
e cinquenta e oito centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 29 de dezembro de 2022. 

VIGtNCIA DO CONTRATO: de 29/12/2022 até 26/06/2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n• 123, de 14 de 
dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Deimondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

